
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

360 / 2021 del 21/10/2021 

Oggetto: AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2021 QUALE COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER 
LE ELIBASI REGIONALI DI AREU - RECEPIMENTO VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DI MERITO 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2021 QUALE COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER 
LE ELIBASI REGIONALI DI AREU - RECEPIMENTO VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DI MERITO 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 636/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 249 del 13.07.2021 è stato indetto un Avviso 
Interno – Manifestazione di interesse al corso formativo per l’anno 2021 quale 
componente di equipaggio HEMS per le Elibasi Regionali di AREU per la copertura dei 
posti disponibili presso ogni ELIBASE: 

 BERGAMO ASST Papa Giovanni XXIII: n. 2 Dirigente Medico, n. 2 CPS Infermiere 
cat.D/DS; 

 COMO Elibase di Villa Guardia: n. 0 Dirigente Medico; n. 0 CPS Infermiere cat.D/DS 

 MILANO aeroporto di Bresso: n. 1 Dirigente Medico, n. 0 CPS Infermiere cat.D/DS; 

 BRESCIA ASST Spedali Civili (prossimamente dislocata presso altra sede nella 
provincia bresciana): n. 2 Dirigente Medico; n. 1 CPS Infermiere cat.D/DS 

 SONDRIO aviosuperficie di Caiolo: n. 4 Dirigente Medico, n. 4 CPS Infermiere 
cat.D/DS; 

RILEVATO che, con deliberazione di cui sopra, è stata nominata contestualmente la 
commissione valutatrice, il cui verbale n. 1 depositato agli atti del relativo fascicolo 
presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, ha disposto: 

 di ammettere i seguenti candidati all’avviso interno in parola in quanto in possesso 
dei requisiti di ammissione previsti dal bando: 

COGNOME NOME LUOGO NASCITA DATA NASCITA 
ACQUISTAPACE GIULIA LODI 09.12.1985 
ALETTI GABRIELE MILANO 17.10.1979 
BALSANO FRANCESCO LUNGRO 05.01.1983 
BATALA' DAVIDE PONTEDERA 10.01.1982 
BERNASCONI FILIPPO VARESE 16.12.2021 
BERTOLOTTI ANDREA ALZANO LOMBARDO 25.11.1984 
BOLGIAGHI LUCA MAGENTA  02.06.1986 
BORGHI ATTILIO CANTU' 19.06.1980 
CELI SIMONE CIVITAVECCHIA 29.09.1988 
CHIARI SARA ORZINUOVI 24.02.1980 
COMI  DANIELA BERGAMO 28.01.1978 
CORTI DAVIDE COMO 20.09.1984 
CORTINOVIS VALENTINA CALCINATE 16.01.1985 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

COZZI ALESSANDRA MILANO 03.05.1977 
CRUDER PAOLO SVIZZERA 20.08.1980 
DUCA ANDREA MILANO 19.07.1985 
FAGONI NAZZARENO GAVARDO 04.01.1981 
FIAMENI RICCARDO MAGENTA 01.09.1982 
FRIGERIO LORENZA COMO 05.09.1982 
GANASSIN EMANUELE CARLO MILANO 11.11.1985 
GARBELLINI MASSIMO TIRANO 28.11.1980 
GENERALI MICHELA ROMA 30.12.1983 
GHIDINI MAURIZIO BRESCIA 31.07.1978 
GIURI GIOVANNI NARDO' 22.08.1990 

GOLZI ANNALISA 
SANT'ANGELO 
LODIGIANO 

22.03.1980 

INNOCENTI DANIELA MORBEGNO 03.01.1980 
LANDOLFI LUCA MONTICHIARI  07.10.1978 
LAURETTA CORRADO BERGAMO 09.07.1985 
LICINI MIRKO ALZANO LOMBARDO 18.01.1978 
LORENZINI CLAUDIA COMO 18.02.1984 
LURAGHI LORENZO COMO 20.07.1987 
MACRI' PAOLO BUSTO ARSIZIO 14.03.1983 
MALAFFO MARCO CASTELLANZA 26.07.1982 
MASSA ALESSANDRO COMO 24.01.1983 
MIGLIO GIOVANNI BRESCIA 29.12.1984 
MOLINARI SIMONE PAVIA 29.06.1982 
MUGELLI FRANCESCA PORRETTA TERME 19.12.1985 
NAVA PAOLO MONZA 09.01.1985 
NORELLI MARTA PISA 08.09.1981 
PEDERCINI FEDERICO CAMILLO MILANO 26.07.1978 
PIVA SIMONE BRESCIA 07.01.1977 
RE  MARIACHIARA MILANO 20.01.1980 
RUGGIERO ILARIA NAPOLI 07.08.1979 
SALA FABRIZIO MERATE 18.03.1982 
SBALZER NICOLA BRESCIA 16.09.1981 
SELMI MATTEO MILANO 23.04.1979 
SERPELLONI MARA MANERBIO 25.03.1981 
SPINA MARIA TERESA CARIATI 06.05.1984 
SPINELLI MANUEL BERGAMO 02.09.1980 

TOFFOLI ALICE 
PESCHIERA DEL 
GARDA 

19.07.1987 

VAILATI DAVIDE MILANO 26.09.1978 

VERGANO  GIAN LUCA 
CASALE 
MONFERRATO 

07.04.1978 

VITALI GUIDO VIMERCATE 14.11.1978 
ZAMBON VALERIO NOVARA 11.01.1977 
ZAMBONI GLORIA CREMONA 29.07.1988 
ZUBANI FRANCESCA BRESCIA 30.01.1979 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

 di non ammettere i seguenti candidati all’avviso interno in parola, con le 
seguenti motivazioni  a fianco indicate: 
 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE 
ALQUATI OMAR Età > 45 anni 
CHIARINI GIOVANNI Anzianità di servizio in regime di  

dipendenza < 3 anni 
MATTANA DANIELE Possesso di incarico di  

Responsabile Area  
Dipartimentale 

LUCCHELLI MATTEO 
Possesso di incarico di  

Struttura Semplice 
 

RICHIAMATI il predetto verbale n.1, e i verbali n. 2, n. 3, n.4, n. 5, n. 6 rassegnati dalla 
commissione valutatrice, rispettivamente nei giorni 07.09.2021; 09.09.2021; 10.09.2021; 
17.09.2021; 04.10.2021 e 05.10.2021, depositati agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

PRESO ATTO della regolarità della procedura selettiva esperita, nonché della corretta e 
motivata valutazione e dell’esito delle singole prove propedeutiche e psicoattitudinali, 
risultano le seguenti graduatorie di merito: 

 Graduatoria collaboratore professionale Sanitario Infermiere cat. D/Ds 

 
N. COGNOME  NOME 

TOT PUNTI 
(SU 100) 

1 BATALA'  DAVIDE 76,082 
2 VITALI  GUIDO 76 
3 

PEDERCINI 
 FEDERICO 
CAMILLO 75 

4 CORTINOVIS  VALENTINA 73,508 
5 LAURETTA  CORRADO 72,165 
6 MALAFFO  MARCO 71,208 
7 GANASSIN  EMANUELE CARLO 70,291 
8 NAVA  PAOLO 68,674 
9 SALA  FABRIZIO 68,291 
10 GARBELLINI  MASSIMO 64,874 
11 NORELLI  MARTA 63,858 
12 CORTI  DAVIDE 63,791 
13 ZAMBON  VALERIO 57,916 

 

 GRADUATORIA Dirigente Medico 

 

 

  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
RICHIAMATO il Regolamento aziendale AREU n. 28 avente ad oggetto “Attività di 
soccorso sanitario con elicottero in Regione Lombardia”; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto i verbali n. 1, n. 2, n. 3, n.4, n.5, n.6 rassegnati dalla commissione 
valutatrice, rispettivamente, in data 07.09.2021; 09.09.2021; 10.09.2021; 17.09.2021; 
04.10.2021 e 05.10.2021, depositati agli atti del relativo fascicolo della S.C. Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane;  

2. di approvare le seguenti graduatorie di merito relative all’avviso interno- 
manifestazione di interesse alla partecipazione al corso formativo per l’anno 2021 
quale componente di equipaggio HEMS per le Elibasi regionali di AREU : 

- Graduatoria collaboratore professionale Sanitario Infermiere cat. D/Ds 

 
N. COGNOME  NOME 

TOT PUNTI 
(SU 100) 

1 BATALA'  DAVIDE 76,082 
2 VITALI  GUIDO 76 
3 

PEDERCINI 
 FEDERICO 
CAMILLO 75 

4 CORTINOVIS  VALENTINA 73,508 
5 LAURETTA  CORRADO 72,165 
6 MALAFFO  MARCO 71,208 
7 GANASSIN  EMANUELE CARLO 70,291 
8 NAVA  PAOLO 68,674 
9 SALA  FABRIZIO 68,291 
10 GARBELLINI  MASSIMO 64,874 
11 NORELLI  MARTA 63,858 
12 CORTI  DAVIDE 63,791 
13 ZAMBON  VALERIO 57,916 

 
N COGNOME NOME 

TOT. PUNTI 
(SU 100) 

1 DUCA  ANDREA 71,583 
2 FAGONI  NAZZARENO 69,5 
3 ALETTI  GABRIELE 61,716 
4 FIAMENI  RICCARDO 60,791 
5 BERNASCONI  FILIPPO 58,682 
6 COMI  DANIELA 56,983 
7 VAILATI  DAVIDE 52,291 
8 BOLGIAGHI  LUCA 51,291 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 

- GRADUARORIA Dirigente Medico: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI Direttore della Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
N COGNOME NOME 

TOT. PUNTI 
(SU 100) 

1 DUCA  ANDREA 71,583 
2 FAGONI  NAZZARENO 69,5 
3 ALETTI  GABRIELE 61,716 
4 FIAMENI  RICCARDO 60,791 
5 BERNASCONI  FILIPPO 58,682 
6 COMI  DANIELA 56,983 
7 VAILATI  DAVIDE 52,291 
8 BOLGIAGHI  LUCA 51,291 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


